

# نقد پیام اعلیحضرت رضاشاه دوم

## در رابطه با شورای تجزیه طلبان

امیر فیض- حقوقدان

### نود بخشی

در سرلوحه پیام اعلیحضرت میخوانیم:

>>سرزمینمان، ایران با دوران حساس و پیچیده تاریخی روبروست، از یکسو فروپاشی شیرازه های حکومت اختلاس گر جمهوری اسلامی و از سوی دیگر تحولات منطقه ای و در نهایت تغییر خط مشی جهانی در برابر سیاست های تروریست پرور و تنش زای جمهوری اسلامی میتواند نوید بخش تغییرات بنیادی برای ملت ایران باشد، به همین دلیل، **نقش تاریخی بردوش یکایک ما** ایرانیان است تا از این دوران با کمترین هزینه به سوی آزادی و حاکمیت مردم بر مردم گذر کنیم. **گردهمائی های اعتراضی درون کشور را آنچنان هدایت کنیم** که از وقوع خشونت دوری شود و بر اساس رفتار جمعی ملت ایران جامعه جهانی در سیاست گذاری ها خود از گزینه جنگ بپرهیزد. برآستی از خود بیرون شویم و غرق در ایران شویم و دست در دست یکدیگر به عنوان یک عضو خانواده بزرگ و کهن سرنوشت فرزندان این مرز و بوم رارقم بزنیم<<

.....

❖ هر لحظه از دوران کشورمان از شورش ۵۷ با تحولات و الایشهای داخلی و جهانی روبرو بوده است ولی هیچگاه از آن استفاده مطلوب برای نجات ایران نشده است. بیانات اعلیحضرت مصداق <خوش خواه که خوش بود خوش خواهی> است، نوید بخش است ولی نه درمان درد ایران است و نه کار مبارزاتی شناخته میشود.

❖ در این فراز از بیانات اعلیحضرت برنامه بسیار حساس و مهمی که **همان هدایت گردهمائی داخلی و تاثیر در سیاست جهانی است بردوش یکایک ما ایرانیان قرار داده شده است.**

این خواست اعلیحضرت بیشتر جنبه تعارف دارد تا اجرا، کار سیاسی نیاز به تشکیلات، فرماندهی، امکانات، برنامه ریزی، اعتقاد راسخ دارد اینکه این برنامه مهم بعهده یکایک ما ایرانیان نهاده شود همان سنگ بزرگ علامت نزدن است؛ بنده نوعی چگونه میتوانم گردهمائی های داخل کشور را هدایت کنم و رفتار جمعی مردم ایران را بسوی سوق دهم که سیاست جهانی گزینه جنگ را کنار بگذارد؟

هر چه گوئی به جان دهم انجام لیک فرق است بین قول و مقام

### ادامه بیانات

>>هم میهنانم،

از ابتدای به روی کار آمدن این نظام مستبد، همه تلاش وهم و غم من یاری دادن به همبستگی و همیاری برای آزادی و سربلندی سرزمینمان ایران بوده است بویژه تحولات دهه اخیرپس از رویداد خرداد ۸۸ نسل جدیدی باورمند به آزادی برای حق انتخاب شدن وحق انتخاب کردن به دور از هرگونه وابستگی ایدیولوژیک وارد صحنه مبارزات شد. ادامه سرکوب، وضعیت نابسامان زندانیان سیاسی عقیدتی، افزایش آمار اعدام، توسعه اقتصاد رانتی، افزایش نجومی اختلاس سردمداران، گسترش فقر، بیکاری، فساد، اعتیاد، فحشا و تنش زدائی در سطح منطقه و جهان شرانط را بگونه ای تغییر داده که بوجود آمدن بستری فرامسئلی را در برون ازمرزهای کشورهای کشورمان برای بازتاب صدای مردم ستمدیده ایران لازم دانستم<<

...

- ❖ تاریخ شاهد و ناظر است که اعلیحضرت همه فرصت های ممکن و تلاش و کوششان را صرف همبستگی و همیاری ایرانیان فرموده اند؛ و باز تاریخ شاهد است که هیچ موفقیتی نداشته اند علت این عدم موفقیت، بر شخص اعلیحضرت روشن و ایرانیان و قدری هم بنده به کرات به آن اشاره کرده اند و اکنون جای تصدیعی نیست.
- ❖ اوضاع نابسامان کشور بر حسب آنچه که در پیام اعلیحضرت آمده صحبت امروز و دیروز نیست و با روی کار آمدن این نظام غاصب بوجود آمده منتها به وجوهات مختلف و اعلیحضرت هم از فرصت استفاده نـفرمودند ما میدانیم که عدم ایفای عهد ملی اعلیحضرت و از دست دادن فرصت ها برای نجات کشور امری غیرمترقبه و تحمیلی است ولی نمیتوانیم در این سرزنش قرار بگیریم که کوششی برای رفع تحریم های سیاسی اعلیحضرت در حد لازم انجام نگرفته است.

## ادامه بیانات

>> اینچنین با همیاری یاران بر آن شدیم تا دست در دست هم، بدیلی دموکراتیک در برابر نظام جمهوری اسلامی سازمان دهیم. نهادی که حول منشور هفده گانه، ساز و کار مناسب برای شروع یک حرکت فرامسئلی در راستای انحلال دیکتاتوری جمهوری اسلامی در ایران و سپس شرایط برگزاری انتخابات آزاد، سالم و عادلانه برای تعیین قانون اساسی نوین ایران مبتنی بر دموکراسی، حقوق بشر و گیتی گرایی را ایجاد کند.

بدینسان، شورای ملی ایران برای انتخابات آزاد به تاریخ فروردین ماه ۱۳۹۲ در شهر پاریس بنیان نهاده شد. با توجه به راهکارهای پیش بینی شده در سال نخست، نقش سخنگوی این نهاد را به رای مجمع موسس به مدت دوازده ماه بر عهده گرفت. در جایگاه سخنگوی این نهاد به یاری هموندان همراه، موفق به شناسایی باورها و اهداف محوری شورای ملی ایران برای انتخابات آزاد در عرصه جهانی شدیم.

در مجمع عمومی ۱۳۹۴ که در شهر تورنتو - کانادا برگزار شد، نیاز مبرم برای ارایه سیاست های راهبردی - کلان و نمودار سازی نقشه راه برای دستیابی به اهداف این شورا، با پیشنهاد و رای آن مجمع نقش ریاست را به مدت ۳۶ ماه پذیرا شدم.<<

...

❖ این قسمت از بیانات اعلیحضرت، داری فرم و شکل گزارش کناره گیری از شورا و ریاست شورا است؛ خاصه که از مدت ریاست ۱۲ ماه باقی بوده و رئیس مایل به کناره گیری شده اند **علت چه بوده** در فرازهای دیگر پیام علت بیان شده است.

### اشکال در کناره گیری اعلیحضرت

اول- اعلیحضرت در مقام ریاست شورا بارها یاد آوری کرده اند که قطعه نامه شورا یک حکم ادلی نیست و موقتی است و در مواد آن تجدید نظر خواهد شد. ایرانیها که نگران ماده ۱۱ و این ننگ آشکار و خفت زنده در اسناد حقوقی شورا و هویت مبارزه بودند به اعتبار بیانات و قرار اعلیحضرت منتظر تحولاتی در قطعه نامه و اساسنامه شورا شدند و اکنون که اعلیحضرت شور را رها میفرمایند ایرانی ها نمیتوانند تاسف خودشان را از این نادیده گرفتن وعده اعلیحضرت بازگویی نکنند.

دوم - اسناد سیاسی مبارزه نشان میدهد که اعلیحضرت شورا را متعلق به خودشان میدانستند، وضعیت حقوقی شورا از این پس چگونه قابل تفسیر خواهد بود، و موقعیت افق ایران در بطن تلویزیون اندیشه هم مورد دیگری است.

### علت کناره گیری

❖ \*\* در آخرین فراز از بیانات اعلیحضرت **علت کناره گیری از شورا** این طور بیان شده است:

>> در شهریور ماه پیش روی، به برگزاری چهارمین مجمع عمومی شورای ملی ایران نزدیک میشویم با توجه به **رویکرد چشمگیر شورای ملی در عرصه جهانی و هدایت نیروهای درون مرز به مرحله کنش راهکارهای کاربردی نمودار سازی شده سیاست های کلان توسط دفتر سیاسی و کمیسیون های وابسته به آن گزینش دوباره سمت ریاست برای طرح سیاست های کلان نیاز نمیشد.**

ساختار **نوین شورای ملی** بدون شک نقش این نهاد را برای پیشبرد کارزارهای راهبردی برای **هدایت جامعه جهانی و نیروهای درون مرز** در مسیر گذار به سوی دموکراسی، حقوق بشر، و **گیتی گرانی** در راستای منافع ملی دارای حساسیت و اهمیت بیشتری میکند.<<.

### علت از توضیح اعلیحضرت

❖ **رویکرد چشمگیر جهانی شورای ملی و اتخاذ سیاستهای کلان توسط دفتر سیاسی سبب بی نیازی شورا به ریاستی اعلیحضرت میباشد.**

شورای تجزیه طلبان که تهیه کننده این بیانیه بوده سنگ تمام از غلو و تظاهر به دروغ را میان دعوا آورده است.

❖ کدام رویکرد چشمگیر جهانی شورا؟ و اتخاذ سیاستهای کلان؟ غیر کلانش کو تا به کلانش برسیم. کدام هدایت نیروهای درون مرز؟ غلو هم حدی دارد ولی دروغ گویی خیر.

چرا باید این غلوهای بی پایه و دروغ های آشکار از نام و اعتبار اعلیحضرت مایه بگیرد؟ چرا نویسنده این بیانیه که مسلماً شورای تجزیه طلبان بوده تا به این حد به بی احتیاطی و غلو گرائی کشیده شده است؟ آیا این بیانیه با سیاست روشن و شفافیت و حقیقت امر اعلیحضرت همخوانی دارد؟ ابد... فراموش نشود که مخاطب بیانیه ایرانیان طرفدار اعلیحضرت هستند که از کنه شورا و مخلفات آن آگاهند؛ نه جمهوری اسلامی که فصل رجز خوانی را جواز بدهد.

در عقل نمی گنجد در فهم نمیاید از نسل بنی ادم این بار غلو اید

(سعدی با تغییر)

از اعلیحضرت استدعا دارد اجازه فرمائید دلائل ابرازی را به سختی تمام و تنها به احترام اعلیحضرت بصورت صوری قبول کنیم و مسئله شفافیت و صداقت در گفتار و کردار که شعار اعلیحضرت میباشد در این مورد استثناء باشد.

### ساختار نوین شورا

توضیح بیانیه درباره ساختار نوین شورای ملی در عبارت <بدون شک نقش این نهاد را برای پیشبرد کارزارهای راهبری برای هدایت جامعه جهانی و نیروهای دوزخ مرز> موید این مطلب است که اگر شورای مزبور تاکنون موفق به آن اقدامات نشده است بعلت رئیس بودن رضا پهلوی است که در ساختار نوین شورای مزبور ایشان دیگر سمتی نخواهند داشت، و در کلامی دیگر شورا برای اینکه عزت واهی خود را حفظ کند بقول معروف کاسه و کوزه را سر اعلیحضرت شکسته است.

### وداع و خدا حافظی

در پایان بیانیه آمده است:

>>یقین دارم که ایستادگی و تلاش مبارزات آزادی خواهان کشورمان در راه دستیابی به آزادی به ثمر خواهد نشست و دگر بار ایران به کاروان جهان آزاد و پیشرفته خواهد پیوست.

پاینده ایران

رضایپهلوی<<

امیدارم که اشتباه کنم ولی عبارت مزبور بوی کنار کشیدن از مبارزه و توکلت علی الله را دارد.

### علت کناره گیری اعلیحضرت

در مصاحبه آقای دکتر حمزه پور (به اصطلاح) مشاور ایرانی آقای ترامپ، ایشان گفتند که در زمان اوپاما برای نزدیکی آمریکا با جمهوری اسلامی دولت آمریکا به شاهزاده رضا پهلوی تکلیف کرد که فعالیت سیاسی خودش را از آمریکا خارج کند و ایشان هم فعالیت خود را به فرانسه منتقل کرد (پایان بخشی از اظهارات ایشان).

این همان موقع بود که شورای تجزیه طلبان ایران تحت عنوان شورای ملی در فرانسه به ثبت ظاهری رسید و فعالیت سیاسی اعلیحضرت درچارچوب تحریم های سیاسی (طرح هنری پرشت) به فرانسه منتقل شد و کلیه هزینه های متعلقه ازهربابت ازسوی دستگاه اطلاعاتی فرانسه تامین گردید که در ظاهر بنام آقای درمانی پلاک خورد و دو نفر از مامورین دستگاه اطلاعاتی فرانسه بنام نازیلا گلستان و رضا پیرزاده متصدی شورای مزبور وکنترل فعالیت های سیاسی اعلیحضرت گردیدند وبقیه داستان را که همه میدانند.

پس ازانتقال ریاست جمهوری آمریکا به آقای ترامپ تقریبا تمام تصمیمات آقای اوباما ازسوی ترامپ در محدوده تجدید نظرقرارگرفت ازجمله همین فعالیت سیاسی اعلیحضرت که از ید آمریکا خارج و در ید فرانسه قرارگرفته بود.

آقای ترامپ، راضی به ادامه سیاست اوباما نسبت به رضا پهلوی به بهای ترضیه خاطر جمهوری اسلامی نبود (مستند اظهارات آقای دکترحمزه پور) لذا بازگشت فعالیت رضا پهلوی به آمریکا در دستور کار قرار گرفت.

بازگشت فعالیت سیاسی رضاپهلوی ازپاریس به آمریکا کارساده ای نبود ۶ سال است که آن فعالیت ها در فرانسه است؛ وزارت خارجه و سرویس های اطلاعاتی فرانسه درگیر آن هستند، هزینه آن فعالیت ها ازسوی فرانسه تادیه شده است. شورا درفرانسه ثبت شده است، رئیس شورا شخص رضاپهلوی است. این شورا با این کیفیت نمیتواند از زیر مهره سیاسی فرانسه خارج و زیر مهره سیاسی آمریکا قرارگیرد، تنها راه مغتنم کناره گیری اعلیحضرت از شورای پاریس است که نوسانات وپس لرزه های این اقدام، خواست آمریکا را تامین خواهد کرد. شتاب تصمیم دولت آمریکا را در کناره گیری اعلیحضرت ازمقام ریاست شورا رامیتوان در آن دانست که با آنکه مدت یکسال ازمدت ریاست شورا باقی بوده کناره گیری مقدم شمرده شده است. **دراین راستاست که میتوان منتظر تحولات بسیارمهمی درحوزه مبارزه اعلیحضرت وشورای درجریان موت تجزیه طلبان بود.**

**دراین هنگامه سیاسی است که اگر احتمالاً تحریم های سیاسی علیه اعلیحضرت قدری سبک ویا لغو شود میتوان به یک حرکت سیاسی نمادین که هم درصلاحیت سیاسی وقانونی اعلیحضرت وهم آشنای ملت ایران است امید وارشد.**